
ú)
l¿/
L
ul
l-
f;.'

PRTFF|TURA MTJNI(IPAL Dg

* Constru¡ndo növo$ cõminhos *
TTÅTTTTTçÅ

(

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.008 TP

pREFETTURA MUNtctpAL DE tTAtTtNGA - cE - Avtso DE LlclTAçÃo - TOMADA DE PREços Ne

2O23,O7,008 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga'CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Agosto de 2023, às

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação

na modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para pavimentação

asfáltica em diversas ruas no bairro Santo Antônio, Município de ltaitingalCe. O Edital e seus anexos

já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h.

Itaitinga-Ce,07 de Agosto de2023.

â,'
terro

President da Comissã de Licitação - CPL

atIIIta t I ü ö aI t I I t t I

* Av. Cel. Virgílío ïávora, 171Û, ltaitinga - Ce

4- {S5} 3377-1361

lx prefeitu r;lírùitoitin ga.c*.gov.br

# ws,w.¡tûitinga.ee.gov.lrr

I s I t





'Avlso

pREFEtTuRA MUNtctpAL DE trAtlNGA - cE - Avtso DE LlclTAçÄo - TOMADA DE PREç

2O2g.O7.OO7 TP. O Presidente da Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Agosto de 2023, às
ggh:gómin, na Rua Manoel de Sousa, 215Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na

modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Gontratação de empresa para pavimentação em

paratelepípedo (BRIPAR) em diversas vias MAPP 4086, no município de ltaitinga/Ce. O Edital e seus

anexos.¡a se encontram dísponlveis no endereço acima no horário de Bh às 12h. ltaitinga -Ce,07 de Agosto

de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARTA MUNICIpAL DE TNFRAESTRT TURA, OBRAS E SERVIçOS PiJBLFOS . LICITAçÖES'Aviso de

Llcltaçäo : 2023.07.008 TP 12023

pREFEtTuRA MUNtctpAL DE tTAtTtNcA - cE - Avlso DE LlclTAçÃo - TOMADA DE PREços N"

2023.02.008 Tp. O presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Agosto de 2023, às

0gh:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na

modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo óU¡"to é a contratação de empresa para pavimentação

asfáltica em diversas ruas no bàirro Santo Antônio, Município de ltaitinga/Ce. O Edital e seus anexos

já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. ltaitinga -Ce, 07 de Agosto de

2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Gomissäo'

SEORETARIA . LtcrTAçÖES - AVISO

OS. NO

ESTADo Do cEARA - pREFEITuRA MUNtctpAL DE rrAtrtNcA - o Presidente da comissão de

Licitaçäo CpL da prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, torna público para cumprimento do Art' 38'

inciso V, da Lei N. o 8.666, de 21 dã junho de 1.993, e suas posteriores a]le9eöes Qle a Comissão

conctuiu o jutgamento da Proposta de ÉryOq: Igyl^Dl_D_E-PREçOS 
No 2023.07.003 TP, cujo objeto é

coNTRATÂção oe EMeRE'sA eARA pAVtMENTAçÄo EM eEDRA ToscA EM DIVERSAS RUAS' No

MUNlClplO óe fe¡n¡¡GA/CE. conforme segue: a empresa: P(2) GK ENGENHARIA LTDA, apresentou

um valor global de Rgg6.916,52 (Oitocentosã seis mil, novecentos e dezesseis reais cinquenta e dois

centavos),- a planilha de preços äpresentada está em conformidade com o edital sendo considerada

CLASSIFICADA; a 
"rpter"Þ(S) 

bLEZINALDO S. DE ALMEIDA, descumpriu o item 5'1.2 alínea"a",

apresentou preços com item e c'omposlçäo do mesmo superior ao orçamento básico em desconformidade

com o edital, iendo considerada DESCLASIFICADA. Ato Continuo, os preços foram lidos para a
confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta

licitação a empresa p(¿) GK erucÊnnlRlA LTDA, apresentou um valor global de R$86.916'52

(Oitocentos e seis mil, novecentos e dezesseis reais cinquenta e dois centavos)' Assim, após a

publicaçäo, fica aberto o prazo recursal para apresentaçäo das possíveis razöes e contrarrazões,

conforme art. 10g da Lei 8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos interessados para vistas. ltaitinga,

Ceará, em 07 de Agosto de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - Comissäo Permanente de Licitação -

CPL

, eeet¡rre Do pREFEtTo - ATo ADMtNtsTRATtvo - ATo DE Èioruen¡çÃo: ooa/zoz¡

ATO DE eXOÑenlçÃo No oo8t2o2g

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuiçöes legais e de acordo com inciso

lX, Artigo B0 da Lei Orgânica do Município, cumulada com o $ l, artigo 54, da Lei No 386/2010.

RESOLVE:

Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares -"rrÀ*ffi:"'r?:;:îffi:ijifl?1:l.?X;1ili:..i""ii#iJi3ir'3r?Í 
ffi


